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LXIT LEGISLATURA

Indicadores de Gestidn 2019

El Poder Legislativo al 30 de junio de 2019 ha cumplido con su objeto principal gue se
refleja en los siguientes Indicadores:

Reformas que se deben aprobar conforme a plazos establecidos por las
leyes generales en la materia y obligaciones constitucionales

1. | .leyde Ordenamiento Terrtorial, | 100% -
Desarrollcy Gestidn Urbanadel - |-
Es’rodo y Municipios de San Luis:

-Potosi

Promedic de cumplimiento: 100%

Cumpllmlento de obhgacsones iegales conforme a plazo esiablec:do en !as
Eeyes de la materia ' T

1. | Recepcion del Tercer Informe de o 100%
_ Goblerno Administracién Estatal 2015 B
2| Comparecenc;as en ei marco de la glosa B 10’0%'3'
del 30 Informe de Gobierno _ o
3. Aprobacmn de cuentas publtcas 2017 | _ 100%
4 Aprobacién de los valores unitarios de 100% -

‘| suelo urbano, rastico y de construccién
para el ejercicio 2012

5. | Leyes de ingresos de [os 58 - 100%
.| Ayuntamientos de la Entidad, ejércicio .| = . L
6. | Ley. de Ingresos del Estado de San Luis 100%

Potosi y Presupuesto de Egresos del

Promedio de cumplimiento: 100%

Coordinacion de Asesoria y Secretariado Técnico
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Al 30 de junio de 2015
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1379

893

Al 30 de junio de 2019

Ndmerofotal | | NOmero fotal Eficiencia
de Iniciativas de"_!niciai‘NaS' Pendientes | Legislativa
Turnadas Procesadas | 60.69 %

2272 1379 893

A coniinuacion se presenta un cuadro comparativo por frimestre donde se

puede observar

los

datos concisos

dictaminacién y eficiencia legislativa:

Coordinacion de Asesoria y Secretariado Técnico

de Ilas

iniciativas  presentadas,
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Eficiencia Legislativa

80.00%
70.00%  63.28%. 55:%;7% 54_%4% 64;7% 5227% 60.69%
60.00% iggzg,ww E 2
50.00%  pmer
40.00%
30.00%
20.00%
10.00%
0.00%
Dellde Delldeabrii Delldejulio Dell4cde Al3lde Al30deabril Al3lde Al30dejunio
eneroal 31 al30dejunio ali3de septiembreal marzo de de 2019 mayode 2019 de 2019
demarzode  de 2018 septiembre 31 de 2019
2018 de 2018  diciembre de
2018
o ‘NOmero .| Nomero R
Ll .téo'f?d! de totdlde = | ;oo EﬁC'ienCid
._Penodo - iniciativas | iniciativas * | cnaientes fLegislativa
L turnadas | procesadas | SR BN
Al 30 de junio de 2019 2272 1379 893 50.69%
Al 31 de mayo de 2019 2155 1342 813 62.27%
Al 30 de abril de 2019 2007 1288 737 64.17 %
Al 31 de marzo de 2019 1972 1265 707 64.14 %
Del 14 de septiembre de
2018 al 31 de diciembre de 1703 1110 593 65.17 %
2018
Del 1 dejulic al 13 de
septiembre de 2018 1558 286 572 63.28%
De! 1 de abril al 30 de junio
de 2018 1502 877 625
Del 1 de enero al 31 de
marze de 2018 1397 672 725

Coordinacion de Asesorfa y Secretariado Técnico
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Dictaminacion por comisiones

Se presenta el indice actual de dictaminaciéon por cada una de las comisiones

permanentes, al 30 de junic de 2019.

Agua

8.96%

Coordinacion de Asesoria y Secretarfado Técnico

1.
2. Asuntos Indigends 7 3 4 42.85%
3. | Asuntos Migruiorios 6 4 2 66.66%
-_Comumcuc:onesy SO e e Dl AR
4. ‘Transportes 97, 69 28 : 71}3%
Perechos Humanos, .
5. Equidad y Género 155 21 64 58.70%
| Desarrollo Economlcoy g e el e
8 Social . S 54 -_;;4}__.- 13 7592%
7. | Desarrollo Rural y Foresial 50 42 3 84.00%
o -1 Desarrollo Territorial _ _
8 " sustentable 25 64 31 67.36%
Ecologia v Medio
9. Ambiente 83 55 28 66.26%
¥, '_'_----Educucmn Cultura; _
10 Ciencia y Tecnologm 193 139 >4 72.02%
11. | Gobernacién A9 35 14 71.42%
12./| Hacienda del Estado 143 120 23 83.91%
13. | Justicia 353 188 165 53.25%
| /Primera'y Segunda de - ] e e S R
14. | Hacienda y Descrro[lo CO8S T B 90.58%
15. | Puntos Consmucaonqﬁes 623 269 354 43.17%
16.:| Salud y Asistencia Social - 82 60 22 L 73A7%
Segunda de Hacienda y P
17- | besarrolio Municipal ] 0 Q 0.00%
Seguridad Pdblica,
18. | Prevencidén v Reinsercién 46 28 18 60.89%
Social
194 Trabajo y Previsidon Social 45 R e R e R R A P E
Transparencia ¥ Acceso o
20. la Informacidén Publlcu 40 24 16 60%
21.| Vigilancia - ' - 26 11 R N - A2.30%
4
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Agua

.. Asuntos- . |
.Indigenas | .-

Asuntos
Migratorios

Comunicacion -
o esy
“-Transpores .

ey e |

0L

08

Derechos

Humanos,

Equidad y
Género

155

21

50

24

16

64

| Desamolio . oo
.| “Econémicoy ' U B4 il
cooCSecial o

Desarrollo
Rural v Forestal

50

42

39

Desarrollo
Territoricl
Sustenfable

925

64

47

13

31

Ecologiay
Medio
Ambiente

83

55

39

11

28

1000

“Educacién, |
cooCulkura, |
 Cienciay |
|- Tecnolegia |~

11,

Gobernacién

49

35

21

12.

Hacienda def

143 o

-_'.1_'20 _

75

R o

23

13.

Justicia

353

188

111

26

49

14.

Primeray. -
Segunda de
Hacienday
“-Desarrollo
 Municipal -

“S& agregaron
Aos 58 leyes de
. ingresos

71

165

15.

Puntos

623

269

170

72

22

354

161 asistencia

Constitucionales

“Social

7

45

22
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SeQunda de

Hacienda vy
Desarrclio 1 0 0 0 0 0 1

Municipdl

17

Seguridad
Piblicg,
18. | Prevenciény 44 28 22 5 ] 0 18
Reinsercién
Social

- “Social

Transparencia

20. | Y Accesoala 40 24 20 2 2 0 16

Informacion
PUblica

21.| wviganecia | 26 | 1t | 8 | 1.1 3 | 1 1 15

Aprobadas en
Pleno 7 7 0 0 o 0 0

Turnadas a Jucopo 3 0 0 0] 0 0 3

Total 2272 1379 921 229 185 37 893

San Luis Potosi, S.L.P. a 8 de julic de 2019
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